# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

### **Urkunden und Akten der Stadt Strassburg**

Nachträge und Berichtigungen zu Bd. 1 - 3. Register zu Bd. 2, 3 und 4,1

**Schulte, Aloys**

**Straßburg, 1898**

1312 - 1314

[urn:nbn:de:bsz:31-326727](#)

303. Clemens V papa venerabili fratri Johanni episcopo Argentinensi concedit,  
ut auctoritate apostolica faciat in canonicos recipi in sua cathedrali duas, etiam si  
beneficiate existant, ac in singulis aliis suarum civitatis et dioecesis necnon Lucem-  
bacensi Basiliensis dioecesis utroque sibi jure subjecta collegiatis ecclesias singulas  
6 nullum beneficium obtinentes personas idoneas sacerdotes vel jurantes infra annum  
a tempore receptionis hujusmodi sacerdotium se recepturas, et illis provideat de  
prebenda ibi vacante vel vacatura, valeat insuper in singulis monasteriis tam mona-  
chorum et canonicorum regularium quam monialium in dictis civitate et dioecesi  
consistentibus, consideratis eorum facultatibus, recipi facere singulas personas in  
10 monachos canonicos vel moniales. «personam tuam.» datum in prioratu de Grau-  
sello 11 kalendas julii anno septimo. 1312 Juni 21 Groseau.

Aus Reg. Clem. p. V tom. VII nr. 8093 (cap. 421 fol. 87<sup>a</sup>).

304. «Ulrich von Rapoltzstein ein tümherre von Strasburg» beurkundet, dass  
ihm Schultheiss, Rath und Bürger von Colmar hundert Mark Silber von der am  
15 nächsten Martinstage Kaiser Heinrich zu entrichtenden Steuer gegeben haben, so  
dass diese hundert Mark von der Steuer abzuziehen sind. 1313 an dem sunnen-  
tage noch des heiligen crucen tag in den meigen. 1313 Mai 6.

*Not. 11*

Aus Rappoltst. UB. I, 221 nr. 306 nach Or. i. Colmar. St. A. CC 1312.

305. Statut des Straßburger Domcapitels über eins Beschränkung der Zu-  
lassung zur Chorausteilung. 1314.

Hiis etiam statutis<sup>1</sup> nos . . decanus et capitulum antedicti, deliberatione pre-  
habita diligenti, unanimi consensu adicimus et statuto in perpetuum valituro et  
inviolabiliter observando firmamus et ordinamus, quod in posterum nullus clericus  
25 prebendarius capellanus seu quicunque alias, cuiuscunq; condicionis dignitatis seu  
status existat, ad recipiendum distributiones chori ecclesie nostre predice, que tan-  
tummodo in choro presentibus tribuuntur, ullenus admittatur, nisi qui unanimi  
consensu fratrum admissus fuerit ad ipsas, prius tamen de redditibus certis ipsi  
choro assignaverit, quod distributiones ipsas recipere valeat sine nostro . . decani  
et capituli predictorum et illorum<sup>a</sup> detimento et dampno, qui hucusque distributiones  
30 ipsas ratione prebendarum suarum de jure vel de consuetudine percepérunt. volumus  
tamen et presenti statuto ordinamus, quod si qui fratrum, qui nunc sunt vel qui  
pro tempore fuerint, prebendam vel prebendas clericales de novo instituere voluerint